
COMUNE DI GAGLIOLE

COPIA DI DETERMINAZIONE
SETTORE

AFFARI GENERALI SEGRETERIA
DEMOGRAFICO SERVIZI SOCIALI

DETERMINAZIONE NUMERO N. 94 DEL 17-06-19

N. REG. GEN. 147
_____________________________________________________________________

Oggetto: LIQUIDAZIONE  CONTRIBUTI  PER ATTIVITA' ESTRATTIVE
AI  SENSI  DELL'ART. 17 DELLA L.R. 71/97 ALLA PRO=
VINCIA  E  ALLA  REGIONE  PER LE QUOTE  SPETTANTI
ANNI 2016 - 2017 - 2018.



     IL RESPONSABILE DEL SETTORE

Visto il Decreto Sindacale prot. n. 2699 del 21.08.2018, con il quale il legale
rappresentante dell'Ente  attribuisce  al responsabile  del  settore affari generali e
finanziario   le  funzioni  di cui all’art. 107  del  Dlgs 267/2000;

Vista l’autorizzazione  n.  3013 del  18.07.2005 rilasciata alla  Ditta  Marchigiana Cave
srl   per  il progetto    di coltivazione  per  l’apertura di una nuova  cava  per l’estrazione
di calcari stratificati  in  Loc. Valle Biondo  Pantani di Matelica –Valdiola;

Visto  che  la  società  Perroni Attilio srl ha rilevato  con  atto  del notaio Carlo Conti
rep.  83316 raccolta 22627  del  05.11.2015   il ramo  dell’azienda  della  ditta  ex
Marchigiana   Cave;

Preso atto  che  in data 16.12.2015  prot. 2602  la ditta Perroni Attilio  srl  con  sede  in
Tolentino  ha presentato  al  comune di Gagliole richiesta  di volturazione della
suddetta  autorizzazione;

Vista la convenzione  stipulata  in data  29.01.2016  rep. 93830/25821 dal  notaio
Sciapichetti  di  San Severino Marche tra questo  Comune  e  la ditta Perroni Attilio srl
per la continuazione dell’attività di cava per l’estrazione di calcari stratificati  “ Valle
Biondo-Pantani di Matelica – Valdiola”;

Visto  il  Dlgs  267/2000;

Visto l'art.17 della L:R: 71/97 commi 1 e 2;

Viste le richieste della Provincia di Macerata, prot.11515 del  23.04.2019, e della
Regione Marche, con le quali si richiede il versamento delle quote dovute per l'attività
svolta negli anni  2016 – 2017  e  2018;

Visto  il piano regolatore delle attività estrattive (PRAE)

Considerato che si rende necessario liquidare  per  gli anni  2016, 2017 e 2018 la
somma di euro 4.288,48  alla Provincia  di Macerata, ed euro 20.862,60  alla Regione
Marche, quale quota ai sensi della normativa succitata ed in base alle tabelle di
estrazione ;

Visto il D.Lgs. 267/2000;

Viste le vigenti disposizioni;

D E T E R M I N A

La premessa costituisce parte integrante  e sostanziale del presente  atto;1)

2) Di liquidare per i motivi esposti in narrativa la somma di Euro 4.288,48 a favore
della Provincia di Macerata  con  imputazione nei seguenti  capitoli:
- anno 2016  ( €  580,80 )  per  € 282,63 al cap. 2530 e  per  € 298,17 al  cap. 2546  del

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 94 del 17-06-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI GAGLIOLE



bilancio in corso ( Residui);
- anno 2017   € 1.498,20    al  cap.  1735 del bilancio 2019 ( residui)
- anno 2018   € 2.209,68    al  capitolo 1735 del bilancio2019 (residui)

3)Di liquidare  inoltre la somma di euro 20.862,60 a favore della Regione Marche
con imputazione nei seguenti capitoli di spesa:

anno 2016   €  2.323,20    al  cap. 2546 del bilancio 2019 (residui)-
anno 2017   €  7.491,00    al  cap. 1736 del bilancio 2019 ( residui)-
anno 2018   € 11.048,40    al  cap. 1736 del bilancio 2019 ( residui)-

4) di dare atto che il presente  provvedimento diverrà esecutivo sin dal momento del
visto da parte del  responsabile del  servizio finanziario;

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 94 del 17-06-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI GAGLIOLE



Ai sensi dell’art. 151, comma 4 del DLGS 267/2000, verificata la regolarità contabile, si
attesta la copertura finanziaria, ciò comportando l’esecutività dell’atto.

Il Responsabile del Servizio Finanziario
                F.to   (Paoletti Paolo )

Gagliole, lì 21-06-19

Il sottoscritto responsabile del servizio attesta che la copia della presente
determinazione viene trasmessa al Servizio Segreteria per i successivi adempimenti.

Il Responsabile del Servizio
     F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 21-06-19
_____________________________________________________________________

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione  nel  sito  web
istituzionale di questo Comune  accessibile al   pubblico  per 15 giorni consecutivi.

Il Responsabile della Pubblicazione
         F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì 21-06-19

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio per 15
giorni consecutivi dal 21-06-19 al 06-07-19

Il Responsabile della Pubblicazione
F.to  (Paolo Paoletti)

Gagliole, lì

E’ copia conforme all’originale
Il Responsabile del Servizio
          (Paolo Paoletti)

Gagliole lì 17-06-19

DETERMINAZIONI DI SEGRETERIA n. 94 del 17-06-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI GAGLIOLE


